報道関係各位

2017 年 11 月 8 日

軒先株式会社

株式会社アパマンショップホールディングス

シェアリングエコノミーを協業で拡大のため 資本業務提携

～アパマングループが駐車場シェアサービスを軒先パーキングで推進～

駐車場シェアサービス「軒先パーキング（https://parking.nokisaki.com）」とスペースシェアサービス「軒

先ビジネス（https://business.nokisaki.com）」を運営する軒先株式会社(本社：東京都千代田区、代表取締

役：西浦明子、以下「軒先」)は、株式会社アパマンショップホールディングス（本社：東京都千代田区、代表

取締役：大村 浩次）の 100％子会社である Apaman Property 株式会社（本社：東京都千代田区）と「駐車

場業務提携契約書」を締結いたしましたのでお知らせいたします。

また、軒先には、当社が子会社を通して出資もいたしております。

総務省の「平成 28 年版情報通信白書」によると、シェアリングエコノミーの 13 年の世界の市場規模は

合計 150 億ドルと報告されており、これが 25 年には約 20 倍の 3350 億ドルまで成長するものと見込まれ

ています。今後のシェアリングエコノミーの成長を加速させるためには、企業が使いやすく、柔軟性の高い

システムを提供できるか、また遊休資産を見つけることができるかが重要になっています。

軒先は、シェアリングエコノミー分野において日本国内での先駆けとなる「軒先ビジネス」および「軒先パ

ーキング」を展開し、誰もが使いやすいシステムの提供で急速にそのサービスを拡大しております。また、

アパマングループは、資産保有のオーナーや利用を希望する入居者の大きなプラットフォームを保有して

おり、本業務提携によってお互いの強みを活かしていくことができます。

提携の第一弾として、アパマングループにて管理受託をしている駐車場のうち、空き区画を軒先パーキ

ングとして登録いたします。その後、順次全国のアパマンショップのＦＣ店で管理する賃貸不動産に付帯す

る駐車場及び月極駐車場の空き区画の登録を進めます。

両者は、様々な駐車場オーナーやユーザーのニーズに合わせた駐車場や空きスペースなどの遊休資

産の有効な活用方法をご提案することや全国に眠っている資産のさらなる開拓を進めることによってシェ

アリングエコノミーの拡大を担ってまいります。

駐車場オーナー

使っていない・空いているときだけ貸したい

利用者

事前予約して便利な場所で借りたい

【会社概要 】

 社 名 : 軒先株式会社 ( https://www.nokisaki.com )

 所在地 : 東京都千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3 階

 設 立 : 2009 年 4 月 23 日

 代表者 : 西浦 明子（代表取締役）

 社 名 : Ａｐａｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ株式会社

 所在地 : 東京都千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 3 階

 設 立 : 2005 年 9 月 1 日

 代表者 : 足立 秀樹（代表取締役社長）

【本件に関するお問い合わせ先】

 軒先株式会社  担当：中村

 電話：03-6869-3111 E-mail：info@nokisaki.com

 Ａｐaｍａｎ Ｐｒｏｐｅｒｔｙ株式会社 担当：大山

 電話：03-3231-8020 E-mail：ir@apamanshop.com